                                                     ПРОТОКОЛ № 7
    Засідання  громадської ради при виконавчому комітеті Савранської селищної ради
 на  тему   «Державне забезпечення   та повноваження органів місцевого  самоврядування у   сфері охорони  здоров’я».   
Дата проведення                                                                Місце проведення:
02  травня 2024 року                                                          смт. Саврань
  11.00 год.                                                                              мала зала
                                                                                                  Селищна рада  

ЗАПРОШЕНІ:   
Секретар Савранської  селищної ради в.о.  голова  Жируна О.М.        
Лавренюк О.М. –заступник  голови.
  Терпан О.В. – начальник  відділу  правового забезпечення .
	  Колеблюк  А.Ф.-  начальник  фінансового  відділу.
	 Ткаченко  А.В.  – головний  бухгалтер 
	  Гончарук О.В. – головний спеціаліст  (по комунікаціях з громадськістю  та  інформаційному забезпеченнюдіяльності  ради)
	 Чумак  Л.О. – депутат,  голова постійної  бюджетної  комісії.
	 Починок А.В. – депутат,  голова   постійної  комісії з соціально-економічних  питань.

	Зі сторони  охорони  здоров’я:

	Лещенко  В.Б. - головний лікар  КНП «СЦПМСД».
	Бондар Л.-головний  бухгалтер.
          	Чорновалюк  А.С.  –директор Савранської лікарні
	Понайотова Т.-  головний бухгалтер.
	Буманська О.О.- представник  працівників  ФАПів.
	Архипов О.Я. – інженер по  охороні праці.
	Рачинський  В.А.  – завідуючий  господарством
	
	Депутати  Савранської селищної:
 	Асауляк Т.П.,  Терлецький М.В.
	Депутат Подільської районної  ради:
	Іспанюк  О.А.
	Секретар організації  ветеранів, учасник бойових дій:
	Курочка І.В.

   ПОРЯДОК  ДЕННИЙ:

1. Про зміни в  охороні  здоров’я. Державне утримання та надання послуг  медичними закладами на  території Савранської  селищної  ради.
2.Про  виконання повноважень органів  місцевого  самоврядування  в сфері забезпечення  та  утримання інфраструктури  медичних  закладів  Савранської  селищної  ради.   
На засіданні круглого  столу  присутні: 
Секретар Савранської  селищної ради в.о.  голова  Жируна О.М.        
Лавренюк О.М. –заступник  голови.
  Терпан О.В. – начальник  відділу  правового забезпечення .
	  Колеблюк  А.Ф.-  начальник  фінансового  відділу.
	 Ткаченко  А.В.  – головний  бухгалтер 
	  Гончарук О.В. – головний спеціаліст  (по комунікаціях з громадськістю  та  інформаційному забезпеченнюдіяльності  ради)
	 Чумак  Л.О. – депутат,  голова постійної  бюджетної  комісії.
	 Починок А.В. – депутат,  голова   постійної  комісії з соціально-економічних  питань.

	Зі сторони  охорони  здоров’я:

	Лещенко  В.Б. - головний лікар  КНП «СЦПМСД».
	Бондар Л.-головний  бухгалтер.
          	Чорновалюк  А.С.  –директор Савранської лікарні
	Понайотова Т.-  головний бухгалтер.
	Буманська О.О.- представник  працівників  ФАПів.
	Архипов О.Я. – інженер по  охороні праці.
Рачинський  В.А.  – завідуючий  господарством
	
	Депутати  Савранської селищної:
 	Асауляк Т.П.,  Терлецький М.В.
	Секретар організації  ветеранів, учасник бойових дій:
	Курочка І.В.
Виступив Жирун О.М., секретар  Савранської  селищної  ради в.о.голова, який повідомив, що за  ініціативи  Громадської  ради при  виконавчому  комітеті Савранської  селищної  ради організовано круглий  стіл з працівниками охорони здоров’я та апаратом  селищної  ради.
Виступила Поліщук Л.Ю. голова  Громадської  ради, яка  проінформувала,  що    держава  відмовилась від утримання  інфраструктури  медичних  закладів через  постатейне  кошторисне  фінансування  і  оплачує лише  реальні послуги   наданих пацієнтам.
Громада  виступає  в  ролі  засновника   та  власника  ефективних конкурентних  закладів,  які  продають медичні  послуги  державі,  страховим  компаніям, громадянам  на єдиному  ринку  медичних  послуг.
Мешканці    громади  мають  важелі  для    контролю  якості  надання  медичних  послуг.
Стосунки  між  державою ,  громадою та  пацієнтом  мають бути  здоровими.    Чітко  розділяються функції   держави  та  громади  в  охороні  здоров’я,   зникає  дублювання  їх  ролей.  
По  пешому  питанню :  Про зміни в  охороні  здоров’я. Державне утримання та надання послуг  медичними закладами на  території Савранської  селищної  ради
Виступила Сивак-Мишевська Н.І., член Громадської ради, голова комітету з питань  охорони  здоров’я,  яка  звернула  увагу на те, що з часу проведення реформи в охороні  здоров’я, в приміщенні, де  знаходиться   КНП  «СЦПМСД»  жодного разу не  проводився ремонт. За 30  років пошкодився  шифер, протікає дах.  Не достатня кількість меблів.  Жителі  громади сплачують податки і мають  право на  гідні умови  для отримання медичних  послуг,  а медпрацівники  -  на гідні,  відповідні  сучасним вимогам і  стандартам умови  праці.  Держава  не виділяє, навіть  мінімальних  коштів на  утримання медзакладів в  належному стані.  Функції  держави та  громади в охороні здоров’я чітко  розділені.
Слухали: Чорновалюк Аллу Станічлавівну, директорку Савранської лікарні   , яка  звернула  увагу на те, що  держава виконує  свої зобов’язання в повному обсязі. Хворі, які лікуються  стаціонарно, забезпечені  ліками, якісним  харчуванням, ліжко-місцем. Ми  маємо  можливість 15%  коштів з фонду  економії  витратити  на потреби лікарні. Частину  коштів на  ремонт приміщення виділив власник, засновник  - селищна  рада, решту  ми зробили  за власні  кошти. Звичайно, є і проблеми, які ми не можемо  самі  вирішити. Необхідно терміново придбати рентген аппарат.  Мали  своїх  1,5 мільйони гривень, селищна  рада мала б доплатити необхідну  суму, щоб закупити рентген  аппарат, без  якого  лікарня не може функцінувати.  Гроші  викорисали на придбання  необхідного  обладнання в стоматологічний  набінет,  який  необхідний для якісної  роботи та все  необхідне для лікарні.
Слухали:  Чумак Л.О, яка сказала,  що питання  придбання рентген апарату  розглядалось на  бюджетній постійній комісії, де було  прийнято рішення   за спільні  кошти замовити і  купити  апарат.  Проте,  на пленарному  засіданні сесії  голова  Подільської  РВА  Лазаренко М.Д. пообіцяв   вирішити це  питання  через обласну  адміністрацію.
Слухали:  в.о.голову  Жируна  О.М., який підтвердив,  що  через обіцянку Лазаренка М.Д., гроші не виділили, аппарат  не купили. Тепер  будемо  чекати липня  місяця,  щоб  побачити  які у нас будуть перевиконання  бюджету.
Слухали: Чорновалюк А.С.,   яка  сказала,  що  якби  купили рентген арапат,  а за  сприяння  голови  РВА  дали  ще  один, то це  було б для  лікарні дуже  добре.   На  даний  час ми витрачаємо  всі кошти  на підготовку  приміщення,  щоб  встановити рентген  аппарат. В даний час старий  рентген аппарат відремонтували  і будемо сподіватися, що  депутати проголосують,   кошти  виділять,  рентген  аппарат  куплять.
Слухали: Лещенко  Валентину Борисівну, головного  лікаря КНП «Савранський  центр  первинної медико-санітарної допомоги», яка  сказала, що  всі зобов’язання  покладені на них  службою  здоров’я  виконуються. Надаються  послуги   сімейними  лікарями,працює  програми «Доступні  ліки», необхідними ліками безкоштовно  забезпечуються діти  та  дорослі, хвороби   яких занесено в  перелік хвороб для яких є  державна безкоштовна  підтримка. Є лише  проблема в тому,що не вистачає  сімейних лікарів. Частина лікарів  пенсійного віку. Зверталися в  обласне  управління охорони  здоров’я,Центр занятості населення.  Поки що  бажаючих  іти працювати в такі  умови,    нема. Дане  приміщення неодноразово обстежувалося  комісією. Із  загального  технічного  огляду  виробничих будівель і споруд  закладу  охорони  здоров’я  складалися акти  обстеження і доводилися  до відома засновника і  власника про  незадовільний стан  приміщення. 
Слухали: Чумак  Людмилу  Олексіївну,   яка сказала, що  на бюджетну  комісію з  заявами не зверталися.
Слухали: Лещенко  В.Б., яка надала зареєстровані   копії заяв, звернень,  які надійшли  на  ім’я голови, в.о. Населенка  Є.О., в.о.голови Жируна  О.М.  в 2023 та  в 2024  роках ( які не були надані  на  розгляд комісії).
Слухали: Поліщук Л.Ю., яка звернула  увагу  на те, що Савранська  селищна  рада є засновником  і власником  усіх  закладів  охорони  здоров’я, тому заяви, звернення подані на ім’я в.о. селищного  голови мали б  виконуватися першочергово разом з депутатами та представниками  старостинських  округів, тому що  ще є проблеми і з сільською  медициною.
Слухали: Буманську Ольгу  Олексіївну,  депутата селищної  ради,  представника медичних працівників ФАПів та  амбулаторій,   яка  сказала,що якщо амбулаторії переважно  в хорошому  стані,  то за  ФАПи  говорити важко. Приміщення вимагають капітального  ремонту, частина в пристосованих приміщеннях. Самі медсестри за власний  рахунок роблять  косметичні  ремонти, так  як державою на обслуговування та  ремонти  ФАПів кошів не  передбачено.
Заслухавши головного  лікаря   КНП Лєщенко В.Б .та   директора ЦР  Чорновалюк А.С., обговоривши проблемні  питання матеріального забезпечення закладів  охорони здоров’я,  ФАПів
ВИРІШИЛИ:
 Скласти спільний план дій по вирішенню проблемних  матеріально – побутових  питань  між закладом  охорони  здоров’я   та засновником і власником  закладів   охорони  здоров’я,   Савранською  селищною  радою. 
По другому  питанню:   Про  виконання повноважень органів  місцевого  самоврядування  в сфері забезпечення  та  утримання інфраструктури  медичних  закладів  Савранської  селищної  ради.  
Слухали:     Сивак_Мишевська Н.І.,яка  сказала, що  проблем стало багато  після  поділу.  Створили центр  без нічого:   ні комп’ютера,  ні  столів.  Тому ці  проблеми  назрівали  давно.
Слухали:  Починок А.В.,яка  сказала,що просили 41 тис. гривень,стільки і дали.
Слухали:  Лещенко В.Б.,яка сказала,що спеціалісти  подивилися, одну дірку залатали,  друга  появилася. 
Слухали:  Чорновалюк  А.С.,   яка   сказала, що  проблеми потрібно  вирішувати  всі,  але якщо  завтра не буде  рентген апарату,без  якого не може  обійтися  ні лікарня  першої  ланки, ні другої, буде  припинено функціонування  всієї  лікарні.
Слухали: Жируна О.М., який наголосив, що для  того, щоб закупити  рентген  апарат, потрібно  іти в  тендер через  прозоро, а  тут  дадуть  нам апарат,що  скажемо  Лазаренку М.Д.,  якщо він  скаже, що  ось є  підпис міністра,  щоб виділити  рентген апарат.
Слухали: Поліщук Л.Ю, яка  сказала,щоб все це не перейшло в слова,потрібно приймати  конкретні рішення.
Слухали: Жируна О.М.,  який  сказав,що добре,що  Громадська  рада ініціювала проведення круглого  столу.  Тепер,  як  дорадчий  орган потрібно ініціювати ці  проблеми  на виконавчий  комітеті, щоб  виносити  на сесію і як першочергове фінансувати на  закупівлю  рентген апарата  та ремонту  даху.
Вирішили:
Ініціювати звернення  до виконавчого   комітету щодо  подання на розгляд  сесії питання виконання своїх  обов’язків  власником  комунальних  закладів охорони (селищній раді) здоров’я,а саме:
· Вирішити  питання забезпечення  лікарні  рентген  апаратом;
· [bookmark: _GoBack]Перекрити   частину  даху, яка  знаходиться в  незадовільному  стані;
· Скласти спільний план  дій  по  забезпеченню якісної життєдіяльності закладів  охорони здоров’я (лікарня, ФАПи)

  	Голова  ГР                                 Лідія   Поліщук
	В.о.  секретар                            Надія  Сивак-Мишевська

          

